Welnnachtsbaumanindnger in
Klassischner Optik

Anleitung Nr. 2686
Schwierigkeitsgrad: Einsteiger ¢

Arbeitszeit: 1 Stunde

Klassische Weihnachtshaumanhanger sind zeitlos schon. Die mit Serviettentechnik gestalteten
Rindenbaumscheiben bezaubern dariiber hinaus mit Ihrer natiirlichen Optik und eigenen sich auch
hervorragend als Geschenkanhanger.

Klassisthne Serviettentechink fir nren Welnnachtsbaum

Schneiden Sie zunachst fiir jede zu gestaltende Rindenscheibe ein gewiinschtes Motiv aus der
Weihnachtsserviette und entfernen Sie von diesen Zuschnitten die unteren Papierschichten.

Die oberste bedruckte Papierlage des Servietten-Motivs legen Sie nun jeweils auf eine zuvor mit
Serviettenlack bestrichene Rindenscheibe. Versiegeln Sie die Serviettentechnik mit Hilfe einer weiteren
Schicht Serviettenlack.



Sobald alles getrocknet ist bohren Sie in jede Rindenscheibe ein Loch und ziehen Sie eine Baumwollkordel
als Aufhangeband hindurch.

Extra-Tipp:
Aufhangelocher lassen sich in Rindenscheiben mit einem einfachen Handbohrer-Satz bohren. Dies ist jedoch
etwas miihselig. Wir empfehlen lhnen daher, die Locher elektrisch zu bohren.




Neue Anleitungen
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Artikelangoben:

Artikelnummer
726085
418577-01
120340
521932

11766

Artikelname

VBS Servietten-Lack "Matt"

VBS Baumwollkordel, 100 mRot/Weil}
VBS Serviettenpinsel/Decoupagepinsel
Pinzettenschere

Akku-Gravierset mit 4 Aufsatzen

Menge
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